F E R I A III.

De exacta legis observantia.

1. **N**on veni solvere legem , sed adimplere. Matth.'5. Lex ante Christum non erat impleta , seu perfecta, venit, ut impleret, seu ad perfectiora duceret : jussit enim illi addi animam , seu affectum internum ; adjecit consilia , &c. Nobis vero adjecit merita sua , ex quibus est gratia ad facilius observandum legem. Vide quid debeas Legislatori. 2. Obserua non esse satis, legem *non solvere*, sed oportet insuper *implere*, hoc est cum perfectione opera regulæ exercere.

2. *Amen dico vobis, iota unum, aut unus apex non preteribit à lege, donec omnia fiant.* Ibid. Exemplum suum proponit, qui legem omnem, & ea quæ de ipso scripta erant in Prophetis , exactissimè usque ad minimum servare voluit ; ita , ut potius cœlum , & terra sint peritura , quam ipse non impleat minimum. Esnè tu ita ad legem Dei , ad regulas Religionis affectus ? Conare omni modo, ut unus apex à te non prætereatur. Rem maximam procuras , si curas minima.

3. *Qui ergo solverit unum de mandatis istis minimis , minimus vocabitur in regno cœlorum.* Ibid. Post propositum suum exemplum quid à te exigat , insinuat , ut etiam minima mandata , & regulas serves. Nullum tam parvum malum , quod non inclinet ad pejus. Nota vocem , *Solverit :*

veritatem : insinuare, omnia mandata esse colligata : si solvis unum, venis facile ad dissolutionem plurium. Vocat minima, ut facilitatem observandi doceat. Hæc te moveant, ut attendas minimis : & si spernis modica, time, ne paulatim decidas.

F E R I A IV.

De studio Legis observandæ.

1. **N**isi abundaverit iustitia vestra plusquam Scribarum, & Pharisaorum, non intrabis in regnum cœlorum. Matth. 5. Plura à Christianis exigit Deus, & sublimiora, quam exegerit à Judæis. Illis sufficiebat cortex legis, opus imperatum ponere, vel non ponere prohibitum : à nobis operis anima, seu affectus desideratur : quia maiores gratias dat. Hinc colliges etiam majora exigere à Religioso, quam à sæculari ob eandem causam. Pudeat te, quod à tot sæcularibus in virtute supereris. Time, ne Deus gratias subtrahat non cooperanti. **A**emulare charismata meliora.

2. *Audistis, quia dictum est antiquis, &c. Ego autem dico vobis.* Ibid. Expende quanto in omnibus excellentior sit lex gratiæ lege antiqua. Nam 1. rudioribus data solum crassiora prohibebat : hæc etiam minuta. 2. Illa in exterioribus hærebat, hæc medullas animæ petit. 3. Illius observationi præmium temporale dabatur : hujus æternum. Gratias age, quod te Deus ad hanc legem reservaverit.

Non siste in cortice legis, sed medullam observa.

3. *Estote ergo vos perfecti, sicut Pater vester cœlestis perfectus est.* Ibid. Ita est ille perfectus, ut omnis sit in illo perfectio, nulla autem, sed nec minutissima, imperfectio. Si cures, ut nulla sit in te imperfectio, curabis, ut sit maxima perfectio. Curabis enim, ut summe diligas Deum, in quo est summa perfectio; & diligaris ab eo, in quo est summa felicitas. Nam quo minus de proprio, aut imperfectione admisces operi, tanto purior est charitas, ex qua operaris. Habes ergo in manu tua & perfectionem, & felicitatem tuam. Sed quam multa tibi tollenda est imperfectio!

F E R I A V.

De tollendo scandalo.

1. **S**i oculus tuus dexter scandalizette, erue eum, & proice abs te. Matth. 5. Per oculum Superiores, qui sunt majoris auctoritatis, intelligit S. Chrysost. Hi scandalo tibi esse possunt, si humano eorum ducaris respectu, si quod agunt illi contra regulam sumas in exemplum, si ex eorum affectu, regulam transgrediaris. Perpende qualis sis in eo genere. Erue hunc oculum, mortifica hunc affectum. Regulam attende potius, quæ à Deo est, quam exemplum, quod ab homine. Si non sufficis tollendo, manifesta cui debes, habebis auxilium.

2. *Si*

2. *Si dextra manus tua scandalizat te, abscede eam, & projice abs te.* Ibid. Per manum propinqui, & æquales intelliguntur. In quos plerumque affectus solet esse major. quia amor est inter æquales ut plurimum. Scandalo tibi esse possunt familiaritate nimia, aut particuliari, frequente visitatione, colloquio, blanditiis, ex quibus animus tuus sensim emollitur, & tepet in amore Dei. *Abscinde*, conversationem, colloquia, &c. & pluscum Deo versare.

3. *Si pes tuus scandalizat te, amputa eum.* Ibid. Per pedem inferiores intellige, filios spirituales, Discipulos, Subditos. Scandalo tibi sunt, si ex nimio affectu plus æquo indulgeas, corum culpas dissimules, aliis præferas cum illorum offensa: inutiliter cum iis verteris, &c. Agnosce quam periculosus sit hic affectus, quia ut plurimum specie pietatis tegitur, ut vix agnoscatur, donec pereas. Adde quod sic causa esse possis, ut alter pereat, & anima ejus de manibus tuis requiratur.

F E R I A V I.

De dilectione inimicorum.

1. **E**go autem dico vobis: *Diligite inimicos vestros.* Matth. 5. Quis? qui prior dillexit nos. 1. Joan. 4. *Et cum inimici essemus reconciliavit nos Deo per mortem suam.* Rom. 5. Cogita quod inimicus fit creatura Dei, ut tu: quod si Deum Patrem habes, ille fit frater tuus.

tuus, quod sit ad eundem tecum finem ordinatus: eodem sanguine redemptus. Dilige eum propter te, quia tibi utilis est, quia te exercet ad gloriam: quia si dimittis illi, dimittet & tibi Deus. Et cui noces, si oderis, nisi animæ tuæ? quia majus est tibi malum ipsum odium, quam quod ab illo tibi infertur. Dilige, & diligēris à Deo.